Rio Grande do Sul , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3267

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110

VIGÊNCIA: O presente acordo de cooperação possui prazo de
duração de 07 de março à 08 de julho de 2022, podendo ser
prorrogado.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
DELMAR HENRIQUE BACKES
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2022

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Diovana Gerhard

Código Identificador:BE9E5659

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
SÚMULA DE ADITIVO

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO.
CONTRATO N°: 007/2021
PROCESSO N°: 51/2021
MOD. LICITAÇÃO: Chamamento Público/Credenciamento nº
001/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONTRATADA: LABORATÓRIO VITALE DE ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de diagnóstico por laboratório clínico
OBJETO DO ADITIVO: Fica alterada a Cláusula Terceira “Dos
Prazos – Vigência”, prorrogando o prazo da contratação por 12 (doze)
meses, a contar do dia 22/02/2022.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
TIAGO SFREDO SCHENKEL
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:AFDE27BC

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
SÚMULA DE ADITIVO

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO.
CONTRATO N°: 005/2021
PROCESSO N°: 51/2021
MOD. LICITAÇÃO: Chamamento Público/Credenciamento nº
001/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONTRATADA: LABORATÓRIO LEUCKERT LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de diagnóstico por laboratório clínico
OBJETO DO ADITIVO: Fica alterada a Cláusula Terceira “Dos
Prazos – Vigência”, prorrogando o prazo da contratação por 12 (doze)
meses, a contar do dia 22/02/2022.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
RUBEM CARLOS LEUCKERT
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2022

Publicado por:

Jessica Dias Simao
Código Identificador:91864394

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
SÚMULA DE ADITIVO

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO.
CONTRATO N°: 006/2021
PROCESSO N°: 51/2021
MOD. LICITAÇÃO: Chamamento Público/Credenciamento nº
001/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: LAB LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de diagnóstico por laboratório clínico
OBJETO DO ADITIVO: Fica alterada a Cláusula Terceira “Dos
Prazos – Vigência”, prorrogando o prazo da contratação por 12 (doze)
meses, a contar do dia 22/02/2022.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
ILZA SCHAEFER
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:FD10790E

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

AVISO DE COTAÇÃO DE PEÇAS – CAMINHÃO

COTAÇÃO para AQUISIÇÃO de PEÇAS para o caminhão VW
15.180E, placa IMW 3090, tudo conforme Pedido n° 1066/2022.

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o
Município, os interessados podem enviar a cotação até às 11:30h
do dia 07/03/2022 – segunda-feira.

O formulário de itens poderá ser solicitado através do e-mail:
obras07@taquara.rs.gov.br, pelo WhatsApp 51-35423775 ou de forma
presencial. Da mesma forma, as propostas poderão ser enviadas para o
respectivo e-mail e WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em
envelope lacrado com a identificação da empresa proponente.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PM Taquara/RS
Fone: 51-3542 3775

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:5F56CEBB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO -

CHAMAMENTO/CREDENCIAMENTO

Aviso de Licitação

O Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a Constituição Federal, em especial o art. 196 e
seguintes, as leis N.º 8.666/93 e 8.883/94 e alterações e demais
legislações aplicáveis, torna público para conhecimento dos
interessados que através da Comissão Permanente de Licitações
nomeada pela Portaria 748 de 23 de agosto de 2.021, receberá as
inscrições para o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS, com base no que segue:

Processo Licitatório Nº 24/2022
Chamamento/Credenciamento Nº 01/2022

Data da Sessão: 14/03/2022
Hora da Sessão: 9h – Horário de Brasília

Início de recebimento dos envelopes de credenciamento dia
03/03/2022, às 9:00 horas - Horário de Brasília
Fim de recebimento de propostas dia 14/03/2022, às 9:00 horas –
Horário de Brasília

O credenciamento permanecerá aberto para novos interessados
durante todo o prazo de sua vigência.

Rio Grande do Sul , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3267

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

Objeto da Licitação: Credenciamento de empresas prestadoras de
serviço e de mão de obra para calçamento e remendo de calçamento.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 3 de março de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:C10CA20A

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA
AVISO DE DISPENSA -

CHAMAMENTO/CREDENCIAMENTO

Aviso de Licitação

O Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com a Constituição Federal, em especial o art. 196 e
seguintes, as leis N.º 8.666/93 e 8.883/94 e alterações e demais
legislações aplicáveis, torna público para conhecimento dos
interessados que através da Comissão Permanente de Licitações
nomeada pela Portaria 748 de 23 de agosto de 2.021, receberá as
inscrições para o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS, com base no que segue:

Processo Licitatório Nº 25/2022
Chamamento/Credenciamento Nº 02/2022

Data da Sessão: 14/03/2022
Hora da Sessão: 14h – Horário de Brasília

Início de recebimento dos envelopes de credenciamento dia
03/03/2022, às 10:00 horas - Horário de Brasília
Fim de recebimento de propostas dia 14/03/2022, às 14:00 horas –
Horário de Brasília

O credenciamento permanecerá aberto para novos interessados
durante todo o prazo de sua vigência.

Objeto da Licitação: Credenciamento de empresas prestadoras de
serviços de mão de obra referente a pequenas pinturas e reparos,
serviços de predreiro, parte elétrica e serviços da parte hidráulica,
todos a serem realizados em prédios públicos do Município.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 3 de março de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:B5DCD216

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: S & Z Moveis
LTDA. Objeto: Compra de mesa para refeitório, para utilização no

centro administrativo. Valor: R$ 1.780,00 (Hum mil, setecentos e
oitenta reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:D0BD6DE9

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Thyerri Negrine
Rigo. Objeto: Contratação dos serviços de digitalização dos processos
de execução fiscal do município de Terra de Areia. Valor: R$
2.810,00 (Dois mil, oitocentos e dez reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:84639493

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Zenir Gross
Kellermann & Cia LTDA. Objeto: Conserto do veículo spin placa:
IVS2894 da saúde. Valor: R$ 1.490,00 (Hum mil, quatrocentos e
noventa reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:2B6F02AE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Adriano
Korpalski Murliki. Objeto: Troca de drive de sirene da ambulância
SAMU placa: IZG1106. Valor: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:BEF6FA79

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE ENCERRAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2021

O Município de Terra de Areia, em observância ao disposto na Lei
Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que encerrará no
dia 11/03/2022 às 18h00min, o prazo para credenciamento de pessoas
jurídicas, especializadas, visando a prestação de serviços de análises
clínicas para realização de exames laboratoriais, conforme condições e
critérios constantes do Edital de Chamamento Público nº 001/2021.
Maiores informações no site www.terradeareia.rs.gov.br ou na Sede
da Prefeitura Municipal de Terra de Areia/RS, pelo telefone (51)
3666-1285 ou e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br

Limite para entrega do pedido de credenciamento e documentos
habilitatórios: 11/03/2022 até às 18h00min.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal